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GÖNDERİCİ HAVA KARGO 
BELGELENDİRME REHBERİ 
REC Kargo İş Geliştirme Ve Stratejik Araştırmalar Birimi 

 

 

GECİKMELERDEN VE PARA CEZALARINDAN KAÇINMAK İÇİN KARGO GEREKLİLİKLERİNİ ANLAMAK 

Hava kargo belgelendirmesi karmaşıktır ve küçük hatalar bile sevkiyatların gecikmesine veya başarısız olmasına, daha 
yüksek depolama ücretlerine ve hatta para cezalarına neden olabilir. Bu makale, hava kargo dokümantasyonu ile gelen 
birçok değişkene, özellikle de kargonun türüne ve sevkiyatın menşei ve varış yerine bağlı olarak farklı gerekliliklere, ilişkin 
üst düzey rehberlik sağlar. 

BELGELENDİRME NEDEN ÖNEMLİDİR? 

Ülkeler, hava kargoyla gelen veya giden kargoları izlemek için hava kargo belgelerine ihtiyaç duymaktadır. 

Buna ek olarak, belgelendirme uluslararası işlemlerde kilit bir rol oynamaktadır. Satıcılar ve alıcılar defter tutma, 
muhasebe, vergilendirme, ihracat ve ithalat formaliteleri için belgelere ihtiyaç duyarlar. Ayrıca, akreditif ve diğer belgeli 
ödeme yöntemlerini kullanarak ödeme yapmak için de belge talep etmektedirler. Taşımacılar ve havayolu şirketleri de 
mevzuata uyum için bu belgelere ihtiyaç duyar 

İYİ BİR DOCKET NASIL OLUR? 

Belgeler arasında tutarlılık çok önemlidir. Bu nedenle, her türlü hava kargo belgesini hazırlarken, sunarken ve doğrularken 
tutarlılığa öncelik verilmelidir. 

ZORUNLU BELGELER HANGİLERİDİR VE BUNLARI KİMLER HAZIRLAR? 

Gönderici olarak, üç zorunlu belgeyi hazırlamaktan sorumlusunuz ve bunları taşıma firmanıza vermeniz 
gerekiyor. Buna ek olarak, doğrudan taşıyan firmanız tarafından hazırlanması gereken birkaç zorunlu belge vardır. 

 

Gönderici Talimat Mektubu (SLI) 
Göndericinin ihracat beyannamesi olarak da bilinen bu belge, ihracatçı 
tarafından acentelerine veya taşıma firmalarına verilen bir yetki belgesidir. 
SLI belgesi temel olarak taşıma şartları hakkında ayrıntılar içerir ve taşıma 
şirketinin ihracatçı adına bir hava yolu konşimentosu düzenlemesine 
olanak tanır. Ayrıca, taşımacının sevkiyatı etkili bir şekilde veya ürünlere 
herhangi bir fiziksel zarar vermeden nasıl ele alacağı, depolayacağı, 
yükleyeceği ve boşaltacağı konusunda talimatlar verir.  

Bir SLI, nakliye ve belgelendirme talimatları sağlamanın yanı sıra ihracat 
kontrolünü de kolaylaştırır. Eksiksiz bir SLI ihracatı kolaylaştırır. sevkiyatlar  
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ve ihracat kontrolü ve gümrükle ilgili süreçler için yetkili taşıma acentesi 
olarak hareket etmesi için bir taşıyana izin verir.  

Bu belge göndericinin sorumluluğundadır. 

 

Ticari fatura 
Bu zorunlu belge, satıcı (gönderici) ile alıcı (ithalatçı) arasındaki ticari işlemi tanımlar. Bu 
nedenle, ihracat uygunluğu ve gümrükleme süreci için gerekenlerin özünü sağlayan önemli bir 
muhasebe belgesidir. Bu fatura taşıma firmanız ve gümrük tarafından istenecektir. 

Bu belge göndericinin sorumluluğundadır. 

  

Paketleme listesi  
Bu zorunlu belge, hava kargonuzun ayrıntılı bir tanımını sunar, her bir öğenin türleri ve miktarları, 
gönderinin nasıl paketlendiğinin yanı sıra gönderi ambalajının dış kısmında hangi işaretlerin ve 
numaraların not edildiğini anlatır. Ticari faturadan daha ayrıntılıdır, ancak herhangi bir fiyat bilgisi 
içermez. Ticari faturanın yerine geçmez. Bu paketleme listesi taşıma firmanız tarafından 
istenecektir ve gümrük tarafından da istenebilir. 
Bu belge göndericinin sorumluluğundadır. 

Konşimento (AWB)  

Hava konşimentosu, hava kargo taşımacılığı için kullanılan bir sözleşme türüdür. Kargonun 
havaalanından havaalanına taşınmasını kapsayan, ciro kaydı bulunmayan bir taşıma belgesidir. 
Belirtilen kuruluşlara (forwarder ve gönderici/havayolu) özeldir ve diğer taraflara devredilemez.   

İki farklı hava konşimentosu vardır: gönderici ile taşıma işleri organizatörü 
arasında bir taşıma sözleşmesi olan ara hava konşimentosu (HAWB) ve 
havayolları tarafından taşıma işleri organizatörü ile havayolu arasında bir 
taşıma sözleşmesi olarak düzenlenen ana hava konşimentosu (MAWB). 
Sevkiyat rezervasyonu yapıldığında, havayolu şirketi forwarder'a bir MAWB 
düzenler, o da müşterisine kendi hava konşimentosunu düzenler  

Her iki durumda da, hava konşimentosu malların teslim alındığına, taşımanın hangi koşullarda 
yapıldığına ve malların varış noktasında teslim edileceğine dair bir kanıt görevi görür. Bu, hava 
konşimentosunun hem bir ticari mal makbuzu hem de bir teslimat sözleşmesi olduğu anlamına 
gelir.   
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Forwarder firmanız her iki tür hava konşimentosunun ve beraberindeki hava kargo etiketlerinin 
oluşturulmasına yardımcı olur. Yük konsolidasyonu amacıyla, birden fazla göndericiden gelen 
HAWB'ler tek bir MAWB'de birleştirilebilir. Gümrük işlemleri sırasında her iki hava konşimentosu 
da gereklidir.  

Bu belge nakliye firmasının sorumluluğundadır. 

 

Kargo manifestosu 

Forwarder firmanız tarafından hazırlanan bu belge, hava kargonuzdaki tüm malları listeler. 
Taşıma belgesi numaraları, göndericiler, alıcılar, işaretler ve numaralar, paket sayısı ve türleri, 
açıklamalar ve miktarlar gibi bu kalemlerin özelliklerini açıklar, ancak navlun ücretlerini 
listelemez. Forwarder firmanız bu belgeyi paletleri oluşturmak ve hava taşımacılığından önce 
dökme kargoların konsolidasyonunu hazırlamak için kullanacaktır. Kargo manifestosu havayolu 
şirketi tarafından istenecektir ve gümrük tarafından da istenebilir.  

Bu belge nakliye firmasının sorumluluğundadır. 

 

Faturalandırma 
Forwarder şirketiniz tarafından hazırlanan bu fatura, forwarder şirketinin 
size, yani göndericiye kestiği faturadır. 
Bu belge nakliye firmasının sorumluluğundadır. 

 

 

 

 

 

 

 


